
令和６年１０月３日 

保護者の皆様へ                    大阪市立田中小学校校長 森瀬  悦子 

運動会のご案内 

  

令和６年度運動会を下記の通り開催いたします。児童たちは学習の成果を精一杯披露いたします。

何かとご多用のこととは存じますが、ご参観いただきますようご案内申しあげます。 

 ※プログラムについては、後日お配りいたします。 

 

１．日時  令和６年１０月１２日（土）  （雨天の場合 １０月１３日（日）） 

       開会・・・９時  閉会・・・１２時２０分（１２時４０分下校完了予定） 

２．場所  本校運動場  

 

※参観の人数制限はありません。 

※受付で「児童名簿」に〇印を記入して、入場してください。 

※マスク着脱は自由です。 

※ベビールーム(おしめ交換、授乳等)を多目的室に設置します。 

使用希望の方は、本部席にお声かけください。 

 

 

＜会場図＞ 

      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※児童席の外側が、保護者席になっています。シートは敷かず「立ち見」での参観に 

ご協力ください。 

※休憩用の椅子やシートを持参される場合は、参観の邪魔にならないような場所(運動場 

の外側等)に置いてご使用ください。 

受付 

※ご来場の方はコチラの門からお入りください※ 

プ
ー
ル 

倉
庫 

体
育
館 

校舎 

校舎 

校
舎 

駐輪 

場 

☆自転車の方は受付後に

駐輪場へお進みください

駐輪場 

駐輪場 

ベビールーム 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://www.silhouette-illust.com/illust/21508&psig=AOvVaw26hn9DFprKDWkIt6k6luyx&ust=1632796230333000&source=images&cd=vfe&ved=0CAYQjRxqFwoTCKDcpY2OnvMCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://www.silhouette-illust.com/illust/21508&psig=AOvVaw26hn9DFprKDWkIt6k6luyx&ust=1632796230333000&source=images&cd=vfe&ved=0CAYQjRxqFwoTCKDcpY2OnvMCFQAAAAAdAAAAABAD


お知らせとお願い 

○今年度の開催方法（入退場、実施種目）について 

 ・入場行進は行いません。  

 ・入退場門は設けず、児童席からの入場、児童席への退場となります。 

 ・実施種目は、「走競技(個人走)」「団体競技」「全員ﾘﾚｰ(5,6 年)」です。 

  

 ＜運動会の延期について＞ 

○10/12(土)の天候が良くないと予想される場合 

  前日 10/11(金)の児童下校までに延期の決定をし、手紙とメールでお知らせします。 

  →その場合、１０月１２日(土)はお休みとなり、１０月１３日(日)に運動会を開催いたします。 

〇予備日の 10/13(日)の天候が良くないと予想される場合 

   10/13(日)午前７時までに「決行」か「延期」の決定をし、ホームページとメールでお知らせ 

します。電話による問い合わせはご遠慮ください。 

・10/13(日)の運動会が再度延期された場合は 

→１０月１３日(日)は、月曜日の時間割で３時間授業を行い、１１時４０分に下校します。 

（お弁当はいりません）登校は集団登校、服装は標準服です。 

  運動会は、１０月１６日(水)に行います。（この日 10/16 は給食があります） 

○「決行」、「延期」にかかわらず、１０月１５日（火）は代休(お休み)となります。 

 

     よって、運動会の開催日程は、以下の３パターンです。 

        ①予定通り開催  

10/12(土) 運動会 

          10/13(日) 休日 10/14(月/祝) 休日 

          10/15(火) 代休 

        ②10/12(土)が延期となり、10/13(日)に開催 

10/12(土) 休日 

          10/13(日) 運動会 10/14(月/祝) 休日 

          10/15(火) 代休 

        ③10/12(土)、10/13(日)がともに延期、10/16(水)に開催 

10/12(土) 休日 

          10/13(日) ３時間授業(11:40 下校) ※注意※ 

          10/14(月/祝) 休日 10/15(火) 代休  

          10/16(水) 運動会(※給食あり、給食後下校) 

           

★開門(保護者参観)は、午前８時４０分の予定です。 

※八幡屋公園側の門からお入りください。※会場図をご覧ください。 

★できるだけ徒歩での来校にご協力ください。 

※校内に駐輪場を設けますが、限りがあります。 

★校内での飲酒・喫煙は禁止です。 

★ゴミはご自宅へ、お持ち帰りください。 

★終了後の後片づけ（校庭のごみ拾い等）にご協力いただける方はよろしくお願い致します。 


